
 

1 
 

Dohoda o narovnání a vypořádání bezdůvodného oboh

uzavřená níže uvedeného roku, měsíce a dne dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanského zákoníku“) mezi 

následujícími stranami 

Kongresové centrum Praha, a.s. 

se sídlem 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 63080249, DIČ: CZ63080249 (plátce DPH) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3275 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č.ú. 6502790257/0100 IBAN: CZ0501000000006502790257 / KOMBCZPPXXX 

zastoupena Ing. Lenkou Žlebkovou, generální ředitelkou 

(dále jen „Nabyvatel”) na straně jedné 

 

a 

 

SkyCom online, s.r.o. 

se sídlem: Tolstého 51/12, Vršovice, 101 00, Praha 10 

IČ: 04540999, DIČ: CZ 04540999 

plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 249367 

bankovní spojení: Komerční banka 

č.ú. 115-1480930227/0100 

zastoupena: Ing. Jaroslav Linhart, jednatel 

(dále jen „Poskytovatel”) na straně druhé 

 

(společně též „Smluvní strany“ a každý z nich také „Strana“). 

 

1. Preambule 

1.1. Mezi Smluvními stranami by řen dodatek č. 1  k Licenční smlouvě o 

poskytnutí oprávnění výkonu plikaci, č. Nabyvatele 2022-07855, jehož 

předmětem je změna Licenční smlouvy, co do rozsahu poskytované Licence a její ceny )dále 

jen „Dodatek“).  

 

1.2. S ohledem na skutečnost spočívající v právně nejisté situaci, kdy Dodatek nebyl uveřejněn 

prostřednictvím Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) Smluvní strany souhlasně a 

jednoznačně potvrzují, že plnění předmětu dle Licenční smlouvy ve znění Dodatku (který tvoří 

Přílohu této Dohody) započalo dne 1. 7. 2023. Plnění předmětu dle této Dohody ve znění jejich 

Příloh se považuje za plnění dle Licenční smlouvy ve znění Dodatku a práva a povinnosti z něj 

vzniklé se řídí touto Dohodou a jejími přílohami.  

 

1.3. Smluvní strany zahájily vzájemná plnění dle Licenční smlouvy ve znění Dodatku dne 1. 7. 2023, 

přičemž v průběhu doby bylo řádně plněno a docházelo tak k naplnění účelu smlouvy.  



 

2 
 

 

1.4. Smluvní strany konstatují, že Dodatek nebyl uveřejněn v registru smluv, což by mohlo být 

vykládáno jako nedostatek, který v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona o registru smluv 

zapříčiňuje zrušení Dodatku od počátku.  

 

1.5. Vzájemná plnění již poskytnutá z Dodatku by tak byla bezdůvodným obohacením a Smluvní 

strany by dále nedisponovaly písemným smluvním ujednáním ohledně plnění, které má být 

teprve poskytnuto. V rámci právní jistoty se Smluvní strany dohodly na řešení této situace 

prostřednictvím této dohody o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen 

„Dohoda“), v jejímž rámci jsou řešena práva a povinnosti smluvních stran ve vztahu k té části 

předmětu plnění předvídaného Dodatkem, které již bylo Smluvními stranami poskytnuto a 

dále k převzetí závazku ke splnění té části předmětu plnění předvídaného Dodatkem, které 

má být teprve Smluvními stranami poskytnuto.  

 

2. Sporná práva a jejich narovnání 

2.1. Sporná práva jsou v důsledku nezveřejnění Dodatku prostřednictvím Registru smluv veškerá 

práva a povinnosti, jež vznikly mezi Smluvními stranami v souvislosti s dosavadním plněním 

závazků smluvních stran Dodatkem předpokládaných.  

  

2.2. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti jež měly mezi Smluvními stranami vzniknout 

na základě Dodatku, tak jak by odpovídaly obsahu Dodatku a příslušných obecně závazných 

právních předpisů, pokud by byl Dodatek účinný, zcela odpovídaly a odpovídají skutečné 

svobodné a vážné vůli.  

 

2.3. Smluvní strany přistoupily k úpravě veškerých práv a povinností, jež jim vznikly v souvislosti 

s dosavadním plněním závazků smluvních stran Dodatkem předpokládaných, a to tak, že 

veškerá takto vzniklá práva a povinnosti se nahrazují takovými právy a povinnostmi, jež by 

stranám vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení Dodatku či obecně závazného právního 

předpisu, pokud by Dodatek byl řádně a včas uveřejněn v Registru smluv v souladu se zákonem 

o registru smluv, a to se zřetelem k  plnění závazků smluvních stran anebo činění ostatních 

úkonů Dodatkem předpokládaných, jakož i ke všem ostatním skutečnostem, jež nastaly od 

okamžiku podpisu Dodatku oběma smluvními stranami.  

 

2.4. Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany dále shodně prohlašují, že přijímají práva 

a závazky uvedené ve Dodatku ve vztahu k té části předmětu plnění, která ještě nebyla 

poskytnuta a které jsou specifikovány v přílohách této dohody. Smluvním stranám budou 

v souvislosti s tím v budoucnu příslušet veškerá práva a povinnosti související s předmětem 

plnění a závazky smluvních stran předvídanými v přílohách této Dohody. 

 

2.5. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ustanovení § 2993 

občanského zákoníku vrácení toho, co již každá ze Stran dle Dodatku plnila, ani nebudou ve 

smyslu ustanovení § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou náhradu za 

poskytnutá plnění ze Smlouvy. Obě Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé 

strany a jednaly v dobré víře. 

 



 

3 
 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Vzájemné právní vztahy Smluvních stran, které jsou touto Dohodou založeny, avšak nejsou 

výslovně upraveny v této Dohodě, se řídí především příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití smluvní strany buď výslovně vyloučily, 

nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Dohodě. 

3.2. Jakékoliv spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Dohody nebo vzniklé v souvislosti 

s ní budou řešeny nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho 

měsíce ode dne, kdy některá ze smluvních stran druhé smluvní straně oznámí své přesvědčení 

o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh kterékoliv 

smluvní strany obecným soudem. 

 

3.3. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Dohodu uveřejní Nabyvatel Obě Smluvní strany berou na vědomí, že nebudou zveřejněny 

osobní údaje zaměstnanců Smluvních stran, neveřejné kontaktní údaje Smluvních stran a čísla 

účtů a dále ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný 

přístup k informacím. Považuje-li Poskytovatel některé informace uvedené v této Dohodě za 

informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru smluv dle zákona o registru 

smluv, je povinen na to Nabyvatele současně s uzavřením této Dohody písemně upozornit. 

 

3.4. Tato Dohoda může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 

a to vzestupně číslovanými dodatky k Dohodě, přičemž změna této Dohody bude účinná 

k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. 

 

3.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 

Dohodou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat 

k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškerá právní a jiná jednání 

k tomu nezbytné.  

 

3.6. V případě, že některé ustanovení této Dohody se stane neplatné nebo neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení této Dohody platná a účinná. V tomto případě se smluvní strany zavazují 

nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení této Dohody ustanovením jiným, platným a 

účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 

původního, neplatného nebo neúčinného. 

 

3.7. Tato Dohoda je sepsána ve 2 stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis. 

 

3.8. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 –  Dodatek č. 1  

 

3.9. Nabyvatel a Poskytovatel prohlašují, že se podrobně seznámili s touto Dohodou, porozuměli 

jejímu obsahu a že tuto Dohodu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 



 

4 
 

V Praze dne ………………  

 

 

 

 

 

V ………………  dne ………………  

Za Nabyvatele: Za Poskytovatele: 

 




